
                                   Quilmes, 4 de agosto de 2004 

 

  VISTO la Resolución (C.S.) Nº 016/04, y 

 

  CONSIDERANDO: 

   Que los alcances temporales de la Resolución mencionada expiran el 

31de julio de 2004. 

  Que es necesario efectuar la designación de Docentes - 

Investigadores en las áreas del Departamento de Ciencias Sociales para dar 

cumplimiento al Plan de Actividades Académicas. 

  Que es atribución del Consejo Departamental proponer al Consejo 

Superior la designación de los Docentes - Investigadores del Departamento de 

Ciencias Sociales.  

     

  Por ello, 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Proponer al Consejo Superior la asignación en el Departamento 

de Ciencias Sociales a partir del 1º de agosto de 2004 y hasta el 28 de febrero de 

2005, en el área, la dedicación, grado y categoría de los Docentes - Investigadores 

Ordinarios que en cada caso se especifica en el Anexo I que forma parte 

integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2º.- Proponer al Consejo Superior la designación en forma interina en 

el Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 1º de agosto de 2004 y hasta el 

28 de febrero de 2005, en el área, grado, categoría y dedicación que en cada caso 

se menciona, a los Docentes - Investigadores cuyos datos se consignan en el 

Anexo II que forma parte integrante de la presente Resolución. 



ARTICULO 3º.- Proponer al Consejo Superior la asignación en el Departamento 

de Ciencias Sociales, a partir del 1º de agosto de 2004 y hasta el 28 de febrero de 

2005, en el área, grado y categoría a los Docentes - Investigadores Ordinarios, en 

carácter ad - honorem, que en cada caso se menciona, en el Anexo III que forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 4º.- Proponer al Consejo Superior la designación en el Departamento 

de Ciencias Sociales, a partir del 1º de agosto de 2004 y hasta el 28 de febrero de 

2005, en el área, grado y categoría a los Docentes - Investigadores Interinos, en 

carácter ad - honorem, que en cada caso se menciona, en el Anexo IV que forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 5º.- Regístrese, elévese al Consejo Superior y archívese.  

 

Resolución (C.D.) Nº   055/04 

 

 

Firmado por: Rodolfo E Pastore 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 



A
N
E
X
O
 I
 

 
 

 
 

 
 

 

D
o
c
e
n
te
s
 R
e
g
u
la
re
s
 

 
 

 
 

 
 

 

A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID

O
 

N
O

M
B
R

E
 

D
O

C
U
M

E
N
T
O

 
C
A
R
G

O
 

G
R
A
D
O

 
D
E
D
IC

A
C
IÓ

N
 

 
 

 
T
IP

O
 

N
U
M

E
R
O

 
 

 
 

E
du

ca
ci
ó
n 

D
A
B
A
T
 

R
O

Q
U
E
 E

S
T
E
B
A
N
 

D
N
I 

  
4.

63
1.

06
9 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

11
 

E
xc

lu
si
va

 
 

N
A
R
O

D
O

W
S
K
I  

M
A
R
IA

N
O

 
D
N
I 

14
.5

63
.3

1
0 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

S
em

ie
xc

lu
si
va

 
 

F
LO

R
E
S
 

JO
R
G

E
 A

LB
E
R
T
O

 
D
N
I 

13
.2

44
.8

5
3 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

11
 

E
xc

lu
si
va

 
 

C
E
R
V
IN

I 
IT

U
R
R
E
 

R
U
B
E
N
 A

LB
E
R
T
O

 
LE

 
8.

14
5.

78
5 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S
oc

io
lo

gí
a 

G
O

M
E
Z
 

M
A
R
C
E
LO

 F
LA

V
IO

 
D
N
I 

14
.0

27
.2

4
7 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

11
 

E
xc

lu
si
va

 
 

S
A
IN

 
M

A
R
C
E
LO

 F
A
B
IA

N
 

D
N
I 

17
.3

52
.0

2
5 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

S
em

ie
xc

lu
si
va

 
 

G
R
E
C
O

 
M

A
R
IO

 
D
N
I 

14
.0

95
.4

4
2 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

14
 

S
em

ie
xc

lu
si
va

 
 

LO
P
E
Z
 

E
R
N
E
S
T
O

 J
U
S
T
O

 
D
N
I 

 7
.5

96
.7

12
 
P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

E
xc

lu
si
va

 
 

M
O

N
T
E
N
E
G

R
O

 
R
O

B
E
R
T
O

 R
A
U
L 

LE
 

 4
.5

53
.0

07
 
P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
11

 
T
ie

m
po

 
C
om

pl
et

o 
 

Z
O

R
Z
IN

 
LU

IS
 E

D
U
A
R
D
O

 
D
N
I 

 6
.6

39
.3

67
 
P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
 

E
xc

lu
si
va

 
 

F
R
E
D
E
R
IC

 
S
A
B
IN

A
 A

N
D
R
E
A
 

D
N
I 

17
.7

09
.1

6
8 

P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
4 

E
xc

lu
si
va

 
 

B
LA

N
C
O

 
A
LE

JA
N
D
R
O

 R
A
U
L 

D
N
I 

17
.8

76
.4

1
1
 
P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
7 

E
xc

lu
si
va

 
 

V
A
C
C
A
R
E
Z
A
 

LE
O

N
A
R
D
O

 
D
N
I 

  
4.

44
6.

16
1 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

14
 

E
xc

lu
si
va

 
 

A
LT

O
M

A
R
E
 

M
A
R
C
E
LO

 C
A
R
LO

S
 

D
N
I 

14
.8

12
.6

3
1 

P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
8 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P
si
co

lo
gí

a 
G

O
S
E
N
D
E
 

E
D
U
A
R
D
O

 
E
N
R
IQ

U
E
 

D
N
I 

14
.7

78
.1

0
8 

P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
10

 
E
xc

lu
si
va

 

 
 

 
 

 
 

 
 

H
is
to

ria
 

M
A
T
E
O

 
G

R
A
C
IE

LA
 

D
N
I 

12
.7

26
.5

4
1 

P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
6 

E
xc

lu
si
va

 
 

B
E
R
R
O

T
A
R
A
N
 

P
A
T
R
IC

IA
 M

A
R
T
H
A
 

D
N
I 

14
.2

23
.0

3
1 

P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
R
es

.(
C
.

S
.)
 N

º 
15

9/
04

 E
xc

lu
si
va

 

 
 

 
 

 
 

 
 

A
dm

in
is
tr
ac

ió
n 

H
ot

el
er

a 
C
O

U
S
T
E
 

M
A
R
IA

 E
LI

S
A
 

D
N
I 

  
11

.3
78

.7
04

 P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
12

 
S
em

ie
xc

lu
si
va

 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
er

ec
ho

 
K
E
S
T
E
LB

O
IM

 
M

A
R
IO

 J
A
IM

E
 

D
N
I 

  
  
4.

31
7.

73
3 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

10
 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

A
dm

in
is
tr
ac

ió
n 

LA
C
A
N
A
U
 

O
S
C
A
R
 L

U
IS

 
LE

 
  
  
5.

19
2.

30
2
 P

ro
fe

so
r 
T
itu

la
r 

10
 

E
xc

lu
si
va

 
 

D
U
C
A
 

A
LF

R
E
D
O

 O
S
C
A
R
 

LE
 

  
5.

19
6.

71
2 

P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
5 

E
xc

lu
si
va

 
 

G
R
E
C
O

 
C
A
R
LO

S
 

D
N
I 

14
.0

95
.4

4
1 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

12
 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
E
co

no
m

ía
 

F
ID

E
L 

C
A
R
LO

S
 H

U
G

O
 

D
N
I 

  
  
5.

39
9.

80
3 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

E
xc

lu
si
va

 
 

P
A
S
T
O

R
E
 

R
O

D
O

LF
O

 
E
D
G

A
R
D
O

 
D
N
I 

  
14

.7
01

.0
97

 P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

11
 

E
xc

lu
si
va

 

 
F
E
R
N
A
N
D
E
Z
 

G
A
B
R
IE

L 
D
N
I 

  
16

.9
66

.8
48

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
8 

E
xc

lu
si
va

 
 

LO
P
E
Z
 C

H
O

R
N
E
 

JU
A
N
 E

S
T
A
N
IS

LA
O

 
D
N
I 

  
24

.4
58

.0
58

 I
ns

tr
uc

to
r 

R
es

.(
C
.

S
.)
 N

º 
15

9/
04

 E
xc

lu
si
va

 

 
 

 
 

 
 

 
 

T
. O

cu
pa

ci
on

a
l 

P
E
LL

E
G

R
IN

I 
C
R
IS

T
IN

A
 M

A
R
IE

L 
D
N
I 

  
14

.1
52

.9
51

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
8 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
M

ús
ic
a 

D
I 
LI

S
C
IA

 
O

S
C
A
R
 P

A
B
LO

 
D
N
I 

  
11

.8
66

.2
50

 P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
 

E
xc

lu
si
va

 
 

E
D
E
LS

T
E
IN

 
O

S
C
A
R
 

D
N
I 

  
10

.8
24

.1
77

 P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
C
om

un
ic
ac

ió
n 

S
oc

ia
l 

B
R
A
R
D
IN

E
LL

I 
R
O

D
O

LF
O

 L
U
IS

 
LE

 
  
  
7.

77
2.

40
1 

P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
10

 
E
xc

lu
si
va

 
 

R
O

D
R
IG

U
E
Z
 

G
E
R
M

A
N
 H

E
C
T
O

R
 

LE
 

  
  
7.

76
4.

14
9 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

10
 

S
em

ie
xc

lu
si
va

 
 

B
E
C
E
R
R
A
 

M
A
R
T
IN

 A
LF

R
E
D
O

 
D
N
I 

  
20

.1
79

.9
10

  P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
7 

E
xc

lu
si
va

 
 

A
LF

O
N
S
O

 
A
LF

R
E
D
O

 
D
N
I 

  
18

.2
77

.2
63

 P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
R
es

.(
C
.

S
.)
 N

º 
15

9/
04

 E
xc

lu
si
va

 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
ilo

so
fí
a 

A
M

O
R
 

C
LA

U
D
IO

 O
S
C
A
R
 

  
D
N
I 
  
  
14

.2
32

.1
58

 P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
9 

E
xc

lu
si
va

 
 

R
IP

A
 A

LS
IN

A
  

LU
IS

A
 F

E
R
N
A
N
D
A
 

D
N
I 

  
  
4.

66
0.

94
8 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

12
 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P
al

ab
ra

 
S
O

N
D
E
R
E
G

U
E
R
 

M
A
R
IA

 D
E
L 

S
O

C
O

R
R
O

 B
LA

N
C
A
 

D
N
I 

  
10

.8
23

.2
34

 P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
  

E
xc

lu
si
va

 

 
P
E
R
E
Z
 

S
A
R
A
 I
S
A
B
E
L 

D
N
I 

  
18

.1
63

.9
66

 P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
R
es

.(
C
.

S
.)
 N

º 
15

9/
04

 E
xc

lu
si
va

 

  



 

A
N
E
X
O
 I
I 

 
 

 
 

 
 

 

D
o
c
e
n
te
s
 I
n
te
ri
n
o
s
 

 
 

 
 

 
 

 

A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID

O
 

N
O

M
B
R

E
 

D
O

C
U
M

E
N
T
O

 
C
A
R
G

O
 

G
R
A
D
O

 
D
E
D
IC

A
C
IÓ

N
 

 
 

 
T
IP

O
 

N
U
M

E
R
O

 
 

 
 

H
is
to

ria
 

C
A
LV

O
 

N
A
N
C
Y
 N

O
E
M

I 
D
N
I 

  
14

.8
04

.8
46

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
4 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
S
oc

io
lo

gí
a 

B
U
LC

O
U
R
F
 

P
A
B
LO

 A
LB

E
R
T
O

 
D
N
I 

  
18

.5
96

.5
09

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
8 

E
xc

lu
si
va

 
 

B
U
C
H
 C

A
N
O

V
A
 

A
LF

O
N
S
O

 D
A
N
IE

L 
D
N
I 

  
92

.5
47

.7
65

 I
ns

tr
uc

to
r 

4 
E
xc

lu
si
va

 
 

K
R
E
IM

E
R
 

P
A
B
LO

 R
A
F
A
E
L 

D
N
I 

  
14

.5
26

.3
09

 P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
T
er

ap
ia

 O
cu

pa
ci
o
na

l 
B
E
R
E
Z
IN

 
S
IL

V
IA

 E
LE

N
A
 

D
N
I 

  
13

.2
50

.3
90

 I
ns

tr
uc

to
r 

2 
E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
F
ilo

so
fí
a 

R
O

S
S
I 

LU
IS

 A
LE

JA
N
D
R
O

 
D
N
I 

  
17

.0
31

.6
25

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
6 

E
xc

lu
si
va

 
 

 
 

 
 

 
 

 
M

ús
ic
a 

K
A
S
U
LI

N
  

A
IT

A
N
A
  

D
N
I 

  
17

.3
63

.4
45

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
7 

T
ie

m
po

 
C
om

pl
et

o 
 

LU
E
N
G

O
 

M
A
R
IA

 T
E
R
E
S
A
 

D
N
I 

  
  
3.

99
8.

41
2 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
 

S
em

ie
xc

lu
si
va

 
 

B
O

N
N
IE

R
 

E
M

A
N
U
E
L 

JU
A
N
 

P
A
B
LO

 
D
N
I 

  
17

.7
89

.5
55

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
6 

E
xc

lu
si
va

 

 
 

 
 

 
 

 
 

E
co

no
m

ía
 

LU
G

O
N
E
S
 

G
U
S
T
A
V
O

 
E
D
U
A
R
D
O

 
LE

 
  
  
4.

55
3.

32
8 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

12
 

S
em

ie
xc

lu
si
va

 



 A
N
E
X
O
 I
II
 

 
 

 
 

 
 

D
o
c
e
n
te
s
 R
e
g
u
la
re
s
 A
d
 H
o
n
o
re
m
 

 
 

 
 

 

A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID

O
 

N
O

M
B
R

E
 

D
O

C
U
M

E
N
T
O

 
C
A
R
G

O
 

G
R
A
D
O

 
 

 
 

T
IP

O
 

N
U
M

E
R
O

 
 

 

H
is
to

ria
 

G
IR

B
A
L 

B
LA

C
H
A
 

N
O

E
M

Í 
M

A
R
ÍA

 
LC

 
  
  
5.

71
1.

05
2 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

15
 

 
 

 
 

 
 

 
S
oc

io
lo

gí
a 

S
IM

O
N
E
T
T
I 

JO
S
E
 M

A
R
IA

 
LE

 
  
  
4.

39
7.

05
4 

P
ro

fe
so

r 
A
so

ci
ad

o 
10

 
 

 
 

 
 

 
 

T
er

ap
ia

 O
cu

pa
ci
o
na

l 
S
U
T
E
R
  

M
A
R
T
A
 E

LV
IR

A
 D

E
L 

H
U
E
R
T
O

 
D
N
I 

  
  
3.

63
0.

31
6  

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
 

 
 

 
 

 
 

 
E
co

no
m

ía
 

D
A
B
A
T
 

G
E
R
M

A
N
 

D
N
I 

  
16

.2
23

.2
01

 P
ro

fe
so

r 
A
dj

un
to

 
4 

 
 

 
 

 
 

 
              



A
N
E
X
O
 I
V
 

 
 

 
 

 
 

D
o
c
e
n
te
s
 I
n
te
ri
n
o
s
 A
d
 H
o
n
o
re
m
 

 
 

 
 

 

A
R
E
A
 

A
P
E
L
L
ID

O
 

N
O

M
B
R

E
 

D
O

C
U
M

E
N
T
O

 
C
A
R
G

O
 

G
R
A
D
O

 
 

 
 

T
IP

O
 

N
U
M

E
R
O

 
 

 

E
du

ca
ci
ó
n 

F
E
IJ

O
O

 D
O

C
A
M

P
O

 
M

A
R
IA

 D
E
L 

C
A
R
M

E
N
 

C
I 

 6
.1

35
.0

03
 

P
ro

fe
so

r 
T
itu

la
r 

13
 

 
M

A
N
O

LA
K
IS

 
LA

U
R
A
 A

LI
C
IA

  
D
N
I 

20
.8

67
.4

4
6 

In
st

ru
ct

or
 

- 
 

 
 

 
 

 
 

   


